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Utb ildningsnämndcn 

Remiss - ideburen välfärd SOU 2019:56 

Beslut 
l"rbildn1ngsn'imnden lämnar synpunkter över remfasen lde/)1(1W vli/färd SOU 2019:56 till 

kommunscp:dsen i enlighet med tjänsteskrivelsen dacernd den 26 mars 2020. 

Dettl beslut fattlls a,· utbi!doingsnämndens ordförande med stöd av 6 kap 39 § 
kommunallagen och punkren 3.1 i utbildningsoämndcns delc~tionsordniog. 

Skäl for beslutet 
::S:acka kommun har fått beriinkandet ldi/J11re11 vä!fl.ird SOU 2019:56, på remiss. Betänkandet 

behandlar ideburna aktörer i välfärden och innehåller bland annat förslag på hur ett ökat 
ideburet delta~nde i välfärden skulle kunna fcämjas. Berörda nämnder bereder betänkandet 

och lämnar synpunkter ucifrån nämndens ansvarsonu:åden. Ärendet behan dlas därefter i 
kommunstyrelsen som antar ett yttrande där kommunens samlade synpunkter L~rnnas. 

Detta beslut fattas av ordförande d,~ nämndens avgörande. inte kan avvaktas på grund av att 

yttrandet ska hinna beredas av kommunsryrelsen innan remiss tiden går ur. 

Bilaga 
Tjänsteskrivelse, Remiss - ideburen välfärd SOV:56 med tillhörande bilagor. 

tdlaff 
Monica Btohede Tellström 

Ordförande 
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Utbildningsnämnden 

Remiss – idéburen välfärd SOU 2019:56 
Yttrande till finansdepartementet  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden lämnar synpunkter över remissen Idéburen välfärd SOU 2019:56 till 
kommunstyrelsen i enlighet med tjänsteskrivelsen daterad den 26 mars 2020.    
 

Sammanfattning 
Nacka kommun har fått betänkandet Idéburen välfärd SOU 2019:56, på remiss. Betänkandet 
behandlar idéburna aktörer i välfärden och innehåller bland annat förslag på hur ett ökat 
idéburet deltagande i välfärden skulle kunna främjas. Berörda nämnder bereder betänkandet 
och lämnar synpunkter utifrån nämndens ansvarsområden. Ärendet behandlas därefter i 
kommunstyrelsen som antar ett yttrande där kommunens samlade synpunkter lämnas. 
 
Utbildningsnämnden lämnar följande synpunkter. De idéburna aktörerna omfattas av 
skollagens andra kapitel gällande godkännande av fristående huvudman. Skollagen gör ingen 
skillnad på om det är en idéburen aktör eller någon annan typ av aktör. Alla aktörer måste 
uppfylla lagens bestämmelser för att godkännas som huvudman. I Nacka kommun finns det 
idag flera skolhuvudmän som driver en idéburen verksamhet.  Utbildningsnämnden anser 
därför att någon förändring i lagstiftningen inte är nödvändig för att möjliggöra för idéburna 
aktörer att bedriva utbildning gällande förskola, de obligatoriska skolformerna samt 
gymnasie- och gymnasiesärskola. 
 

Ärendet 
Nacka kommun har fått betänkandet Idéburen välfärd SOU 2019:56, på remiss. Betänkandet 
behandlar idéburna aktörer i välfärden och innehåller bland annat förslag på hur ett ökat 
idéburet deltagande i välfärden skulle kunna främjas. Det föreslås en definition av idéburna 
aktörer i offentligt finansierad välfärdsverksamhet och betänkandet inbegriper även en 
vägledning kring hur partnerskap mellan offentliga myndigheter och idéburna aktörer kan 
utformas. Betänkandet innehåller också förslag på förändringar i lagstiftningen för 
upphandlingar och valfrihetssystem för att underlätta för idéburna aktörer. 
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Beredningen av ärendet  
Berörda nämnder bereder betänkandet och lämnar synpunkter utifrån nämndens 
ansvarsområden. Ärendet behandlas därefter i kommunstyrelsen som antar ett yttrande där 
kommunens samlade synpunkter lämnas. Nedan redovisas de synpunkter som 
utbildningsnämnden anför över betänkandet.  
 

Utbildningsnämndens synpunkter över betänkandet  
När det gäller godkännande av fristående huvudmän för förskola, de obligatoriska 
skolformerna samt gymnasie- och gymnasiesärskola regleras det i skollagens andra kapitel. 
Alla fristående huvudmän omfattas oavsett vilken verksamhetsidé eller associationsform 
som huvudmannen har. Det innebär att den huvudman som ansöker om att bli godkänd ska 
godkännas om kriterierna uppfylls. Fristående huvudmän för förskola godkänns av den 
kommun där verksamheten ska bedrivas. Skolinspektionen godkänner huvudmän för de 
obligatoriska skolformerna samt gymnasie- och gymnasiesärskola.  
 
 I Nacka kommun finns det idéburna aktörer som är huvudmän för förskolor och skolor 
exempelvis föräldrakooperativ och stiftelser vilket är positivt för mångfalden. De utgör en 
viktig del av Nackas utbud av förskolor och skolor och vårdnadshavare ges fler 
valmöjligheter när de ska välja förskola eller skola. 
 
För förskola, de obligatoriska skolformerna samt gymnasie- och gymnasiesärskolan finns 
redan idag ett regelverk som omfattar de idéburna aktörer vid godkännande av 
huvudmannaskap. Mot den bakgrunden anser utbildningsnämnden att nuvarande 
lagstiftning ger idéburna aktörer goda möjligheter som övriga aktörer inom 
utbildningssektorn. Utbildningsnämndens slutsats är därför att någon förändring i 
lagstiftningen inte är nödvändig för att möjliggöra för idéburna aktörer att bedriva 
utbildning gällande förskola, de obligatoriska skolformerna samt gymnasie- och 
gymnasiesärskola. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser utifrån utbildningsnämndens 
perspektiv. 
 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut har inga konsekvenser för barn. 
 
 

Bilagor 
Bilaga 1 Utdrag ur Idéburen Välfärd SOU 2019:56 – Sammanfattningen. För fullständigt 
betänkande se https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-
utredningar/2019/12/sou-201956/ 
Bilaga 2 Idéburet offentligt partnerskap – vägledning SOU 2019:56 
 
 
 
 
 
Carina Legerius   Kristina Heuman 
Enhetschef    Utbildningsexpert 
Utbildningsenheten   Utbildningsenheten 
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